

Nr 197.

Av herr **Ingvarson**, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 3, angående fastställande av telegrafverkets stat för driftkostnader för år 1917.*

I proposition nr 3 angående fastställande av telegrafverkets stat för driftkostnader för år 1917 föreslår Kungl. Maj:t, att telegrafstyrelsen må erhålla rätt att tilldela den, som konstitueras till reparatör av 1:a eller 2:a lönegraden eller till linjeförman av 1:a lönegraden, avlöning efter sådan för befattningen gällande avlöningsklass, att hans sammanlagda avlöningsförmåner för år räknat icke komma att understiga, utan motsvara eller, därest full motsvarighet ej kan ernås, så nära som möjligt överensstämma med den årsinkomst, han vid tiden för övergången på ordinarie stat skulle, om han i stället kvarstått som icke ordinarie, hava åtnjutit på grund av gällande prislista å avlöningar till arbetare vid telegrafverkets linjedistrikt.

Kungl. Maj:ts förslag föranledes av riksdagens skrivelse den 26 aug. 1914.

Med anledning därav att bland de reparatörer, som befordrats till ordinarie sedan den 1 jan. 1908, finnas omkring 100, som därför varit anställda som extra under en tid av 10 à 12 år och vid befordran fått börja med lägsta lönegrad, samt därigenom lidit minskning i sina inkomster, har telegraf- och telefonmannaförbundet till statsrådet och chefen för civildepartementet i skrivelse anhållit, att vid den av Kungl. Maj:t nu föreslagna bestämmelsens ikraftträdande de reparatörer och linjeförmän, som befordrats till ordinarie under tiden från den 1 jan. 1908 måtte bli inrangerade i den lönegrad, vari de skulle varit placerade, i fall bestämmelsen gällt under denna tid.

Då de skäl telegraf- och telefonmannaförbundet anfört som stöd för sin framställning synas vara behjärtansvärda och med hänvisning till vad förbundet anfört i skrivelsen till herr statsrådet hemställes,

att riksdagen, vid bifall till Kungl. Maj:ts förvarande proposition, måtte besluta, att de reparatörer och linjeförmän av 1:a lönegraden, som under tiden efter den 1 januari 1908 och till dess den nya bestämmelsen träder i kraft befordrats till ordinarie, må från denna senare tid uppflyttas i den lönegrad, som de skulle hava tillhört, ifall bestämmelsen gällt under tiden från deras ordinarie anställning.

Stockholm den 1 februari 1916.

J. A. Ingvarson.

Nr 198.

Av herrar **Öberg** och **Molin** i Dombäcksmark, *om skrivelse till Kungl. Maj:t angående ändring i gällande bestämmelser rörande statsunderstöd åt kontrollföreningar i Norrland och Dalarne.*

(Motionen återtagen.)